
Deliberazione n.

del 

 142 

27/11/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

PESATURA PROGETTI ASSEGNATI AI TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER L'ANNO 2020

OGGETTO:

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di NOVEMBRE, in videoconferenza, 
presente il SINDACO e SEGRETARIO COMUNALE presso la sede istituzionale del Comune 
e in collegamento con gli altri componenti della Giunta Comunale con inizio alle ore 13.30

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Dott. Ing. Renato Meregalli, Sindaco, con la partecipazione del Segretario 
Comunale Dott.Ssa Raffaella Volpez che attesta la presenza dei componenti della Giunta 
Comunale mediante appello nominale:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

PSINDACORENATO MEREGALLI

CVICE SINDACOPIETRO ROSSI

CASSESSORESELENE DIRUPATI

CASSESSOREMARCO TREMOLADA

CASSESSOREMONICA SANVITO

PRESENTI SEDE:  1 ASSENTI:  0PRESENTI REMOTO:4

Accertato che i partecipanti dichiarano di essere i soli presenti alla videoconferenza e di non 
effettuare la registrazione della seduta
Verificato il collegamento dei partecipanti da parte del Sindaco che dichiara valida la seduta.

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 142 DEL 27/11/2020 

 

OGGETTO: 

PESATURA PROGETTI ASSEGNATI AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER L'ANNO 

2020 

 

 

 

Su proposta del Sindaco,  

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che disciplina la misurazione e valutazione 
del personale dipendente; 

- il D.Lgs. 25/05/2017, n. 74 recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 
124”, che ha introdotto nuove norme in tema di valutazione della performance dei 
dipendenti pubblici; 

- il CCNL del personale comparto Funzioni Locali 2016 – 2018, sottoscritto in data 
21/05/2018, all’art. 5, che rimette al “confronto” con le OO.SS. “i criteri generali dei 
sistemi di valutazione della performance”; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 26.03.2020, esecutiva, recante: 
Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020 - 2022 ai sensi art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del bilancio di previsione 
finanziario 2020 - 2022 ai sensi art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 d.lgs. n. 
118/2011, e le successive di modifica e integrazione; 

- la deliberazione n. 50 in data 03.04.2020, esecutiva, con cui la Giunta comunale ha 
approvato il Piano esecutivo di gestione, esclusivamente finanziario, con riserva di 
integrarlo successivamente con il Piano delle performance in linea con gli obiettivi 
strategici approvati con il DUP 2020 – 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 119 del 30/09/2020 di approvazione del Piano 
della performance per l'anno 2020, organicamente unificato nel P.E.G; 

 

DATO ATTO che: 

- il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il DUP;  

- il PEG individua gli obiettivi della gestione e affida gli stessi, unitamente alle dotazioni 

necessarie, ai responsabili dei servizi; nel PEG le entrate sono articolate in titoli, 

tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto; 
mentre le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli 

ed eventualmente in articoli; il PEG rappresenta dunque il documento che dettaglia 

ulteriormente quanto stabilito nel DUP, assegnando risorse e responsabilità ai 

responsabili di servizio ed unifica in modo organico il piano dettagliato degli obiettivi (di 

cui all’art. 108, comma 1, del testo unico) e il piano della performance (di cui all’art. 10 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 142 DEL 27/11/2020 

 

del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150), secondo quanto previsto anche dal D.L. 

174/2012, conv. L. 213/2012; 

 

PRECISATO che:  

- il Piano della Performance rappresenta lo sviluppo e la ricognizione in un unico 
documento del sistema di misurazione, valutazione e gestione della Performance 
dell’Ente e dei contenuti dei documenti di programmazione ora confluiti nel DUP;  

- il Piano delle Performance è un documento programmatico redatto dalle amministrazioni 
pubbliche che individua gli indirizzi, gli obiettivi strategici e operativi e le risorse a essi 
destinate e definisce gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale apicale e i relativi 
indicatori; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale nr. 162 del 30-10-2019 è stato 
confermato il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance dei dipendenti del 
Comune di Vedano al Lambro – performance 2018 e 2019; 

 

CONSIDERATO che con successiva deliberazione della Giunta comunale n. del 75 del 26/06/2020 
è stato approvato il Nuovo sistema di misurazione e valutazione delle performance dei 
dipendenti del comune di Vedano al Lambro – performance 2020; 

 

CONSIDERATO che il Sistema di misurazione e valutazione  vigente prevede che ad ogni obiettivo 
sia attribuito un peso in base alla difficoltà di realizzazione e alla importanza dello stesso 
rispetto agli obiettivi programmati dall’ente e che il peso di ogni singolo obiettivo è attribuito 
dal Nucleo di Valutazione ed approvato dalla Giunta comunale, attraverso un parametro 
numerico; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. nr. 0011196 del 12/11/2020 è stato acquisito parere favorevole 
da parte del componente monocratico del Nucleo di Valutazione sul prospetto di pesatura degli 
obiettivi così come allegato alla presente deliberazione; 

 

RITENUTO, al fine dei successivi adempimenti relativi al ciclo della performance, di approvare 
nel presente atto la pesatura dei progetti  inseriti nel Piano della performance per l'anno 2020, 
organicamente unificato nel P.E.G.; 

 

VISTI:  

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi del Comune di 
Vedano al Lambro; 

- i contenuti del CCDI Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non 
dirigente del Comune di Vedano al Lambro sottoscritto in data 4 dicembre 2013 a seguito 
di autorizzazione alla sottoscrizione di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 135 
del 2/12/2013; 

- il Decreto sindacale N. 21 del 07/06/2019 di nomina del componente monocratico del 
Nucleo di Valutazione; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 142 DEL 27/11/2020 

 

VISTO l’allegato parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

AA.GG. ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi dai singoli componenti chiamati per appello nominale a 

mezzo di dichiarazione vocale; 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni esposte nelle premesse che si intendono qui di seguito 
integralmente recepite, la proposta di pesatura degli obiettivi del  Piano della 
performance per l'anno 2020, organicamente unificato nel P.E.G., come da allegato 
prospetto alla presente deliberazione,  per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
2. DI DARE atto del parere favorevole espresso dal componente monocratico del Nucleo di 

valutazione con nota prot. 0011196/2020 conservata in atti.  
 

3. DI PUBBLICARE la presente deliberazione in Amministrazione Trasparente, nella sezione 
relativa al Piano performance 2020 a cui si riferisce. 
 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai responsabili titolari di posizione 
organizzativa ai sensi del combinato disposto degli articoli 107 e 109 co. 2 del D.Lgs 
267/2000 smi. 
 

5. DI DICHIARARE infine, per consentire i successivi adempimenti performance, con 
successiva votazione unanime e favorevole, resa dai singoli componenti chiamati per 
appello nominale a mezzo di dichiarazione vocale, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 e 
s.m.i.. 

 

 

IL SINDACO 

 

Dichiara chiusa la discussione del presente punto dell’O.D.G. e invita i partecipanti a passare al 

successivo. 

 

 

 



PROGETTI ANNO 2020

P
ro

g
e

tt
o

 1

F
in

a
n

z
ia

ri
o

P
ro

g
e

tt
o

 2

F
in

a
n

z
ia

ri
o

P
ro

g
e

tt
o

 3

F
in

a
n

z
ia

ri
o

P
ro

g
e

tt
o

 4

S
o

c
ia

le

P
ro

g
e

tt
o

 5

S
o

c
ia

le

P
ro

g
e

tt
o

 6

T
e

c
n

ic
o

P
ro

g
e

tt
o

 7

T
e

c
n

ic
o

P
ro

g
e

tt
o

 8

P
o

li
z
ia

 L
o

c
a

le

P
ro

g
e

tt
o

 9

A
ff

a
ri

 G
e

n
e

ra
li

PER OGNI PO MAX 146 

PUNTI IN BASE AL SMVP
50 50 46 66 80 90 56 146 146

Progetto 1

PO - Finanziario

Progetto 2

PO - Finanziario

Progetto 3

PO - Finanziario

Progetto 4

PO - Sociale

Progetto 5

PO - Sociale

Progetto 6

PO - Tecnico

Progetto 7

PO - Tecnico

Progetto 8

PO - Polizia Locale

Progetto 9

PO - Affari Generali

Vedano al Lambro Il Sindaco Il Nucleo di Valutazione

14/10/2020 ft. Art. 3co 2 Legge 39/1993

PROGETTO ECUO SACCO

COVID-19

EMERGENZA CORONAVIRUS

SERVIZI ISTITUZIONALI - PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO - ATTIVITÀ 

CULTURALI E PER LO   SPORT E IL TEMPO LIBERO, NEL CORSO DELL'EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID 19

APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2020, ORGANICAMENTE UNIFICATO NEL P.E.G.

PESATURA DEI PROGETTI 

BILANCIO PARTECIPATIVO - REGOLAMENTAZIONE E DIFFUSIONE

RECUPERO IMPOSTA E AUMENTO BASE IMPONIBILE - IMU

LOTTA ALLA LUDOPATIA E ALLO SPRECO ALIMENTARE - TA.RI

INTERVENTI STRAORDINARI VOLTI AL MANTENIMENTO DELL'ALLOGGIO IN LOCAZIONE

EMERGENZA COVID 19

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO (c_l704) - Codice AOO: VEDANOALLAMBRO - Reg. nr.0010014/2020 del 15/10/2020



IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Affari Generali

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

PESATURA PROGETTI ASSEGNATI AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
PER L'ANNO 2020

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

Dott. Salvatore D. Ragadali

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Vedano al Lambro, 19/11/2020

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 142 DEL 27/11/2020

PESATURA PROGETTI ASSEGNATI AI TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER L'ANNO 2020

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ING. RENATO MEREGALLI DOTT.SSA RAFFAELLA VOLPEZ

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-12-01T09:41:14+0100
	Raffaella Volpez


		2020-12-04T08:06:16+0100
	MEREGALLI RENATO




